ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

PLS - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS - OBRAS GERAIS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO - MA

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO

LOCAL: SITIO NOVO - MA

MEDIÇÃO :01

CONTRATADA: CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

PERIODO DE REFERENCIA: 29/04/2025 A 04/08/2025

DATA: 04/08/2025

CONVENIO TRANSFEREGOV: 959293/2024

CONTRATO: 0084/2025

ITEM SERVIÇO UND.
QUANT.

CONTRATADO

V.  UNIT.  TOTAL QUANT.

ACUMULADO

%

ANTERIOR

VALOR

MEDIÇÃO

QUANT.

ATUAL

%

ACUMULADO

QUANT. %

VALOR

ATUAL

FINAL

ACUM.

1 SERVIÇOS PREUMINARES
1.1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA

GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

m2
MÊS

4,50 434,29 1.954,30 - 4,50 100,00% 4,50 100,00% 1.954,30 R$ 1.954,30
1.2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 3,00 7.547,18 22.641,54 - 1,50 49,94% 1,50 49,94% 11.307,18 R$ 11.307,18
1.3 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS  UN  1,00 6.509,54 6.509,54 - 0,50 50,00% 0,50 50,00% 3.254,77 R$ 3.254,77
TERRAPLANAGEM -

2.1 Desmatamento, destocamento e limpeza de  area  com árvores de

diâmetro até 0,15 m m2  18.444,40 0,48 8.853,31 - 9.222,20 50,00% 9.222,20 50,00% 4.426,65 R$4.426,65
2.2 EscavacSo e carga de material de jazida com trator de 127 kW e

c_4!_r_qadeira de ,p _ m3  9.222,20 4,04 37.257,68 - 4.611,10 50,00% 4.611,10 50,00% . R$ 18.628,84
2.3 Transporte com caminhio basculante de 10 m' - rodovia em

revestimento .rimario tkm 78.442,15 0,90 70.597,93 - 39.221,08 50,00% 39.221,08 50,00% 35.298,96 R$ 35.298,96
2.4 Compactação de aterros a 100% do  Proctor  normal m' 9.222,20 4,52 41.684,34 - 4.611,10 50,00% 4.611,10 50,00% 20.842,17 R$ 20.842,17
3 REVESTIMENTO PRIMÁRIO -

3.1 Limpeza mecanizada da camada vegetal m2  6.830,60 0,51 3.483,60 - 3.415,30 50,00% 3.415,30 50,00% 1.741,80 R$ 1.741,80
3.2 Expurgo de jazida m' 2.059,05 2,92 6.012,42 - 1.029,53 50,00% 1.029,53 50,00% 3.006,21 R$3.006,21
3.3 EscavacSo e carga de material de jazida com trator de 127 kW e

carregadeira de 3,4 m' ' 9.222,20 4,04 37.257,68 4.611,10 50,00% 4.611,10 50,00% 18.628,84 R$ 18.628,84
3.4 Transporte com caminttio basculante de 10 m' - rodovia em

revestimento .rimarto tkm 84.728,96 0,90 76.256,06 - 42.364,48 50,00% 42.364,4•8 50,00% 38.128,03 R$ 38.128,03
3.5 Regularizacào do subleito m' 46.111,00 1,05 48.416,55 - 23.055,50 50,00% 23.055,50 50,00% 24.208,27 R$ 24.208,27
3.6 Compactacão de aterros a 100% do  Proctor  normal m' 9.222,20 4,52 41.684,34 - 4.611,10 50,00% 4.611,10 50,00% 20.842,17 R$ 20.842,17
4 RECUPERAÇÃO DE  AREAS  DEGRADADAS -

4.1 REPARAÇÃO DE DANOS FÍSICOS AO MEIO AMBIENTE m2  6.830,60 0,35 2.390,71 -

TOTAL 40 .000,00 - 49,94% 49,94% R$ 202.268,19 RS 202.268,19
OBS:

Administração local teve seu percentual calculado conforme calculo recomendado pelo TCU

okAM =
Valor do Contrato (incluso aditivo finaceiro)sem AM

Valor da Medição sem AM

	Page 1